**82.** Scio quibusdam placere <sup>584</sup>Hippiam defendisse Homerum scribendo οὐ, hoc est “non”, at non οὐ, hoc est ὅπου, quia scilicet absurdum videretur lignum putrescere, quod aridum esse supra dixisset. arida enim omnia a putredine tuta esse. Sed ego magis eam rationem probo, quam in paraphrasi exposui. absurdum enim est lignum imbre non putrescere, praesertim in quo aliquid sit humoris nativi. nam si prorsus aridum fuisset, non dixisset <sup>585</sup>ἔστηκε ξύλον αὖτον. non enim stare potest, quod summe et extreme siccum est, sed in terram cineremque dilabitur, qui putredinis finis est ultimus. Praeterea αὖανσις in lignis respondet senectuti animalium. in senibus porro aliquid esse humoris vitalis certum est. Neque officit huic opinioni, quod Aristoteles in Elenchis sophisticis refelli scribit hanc criminationem pronuntiando <sup>586</sup>ὄξύτερον τὸ οὐ, quoniam ὄξύτερον dixit pro περισπωμένως. ita certe a quibusdam eo loco accipi τὸ ὄξύτερον, auc-

<sup>577</sup> ἄλλοι ... εὐδον παννύχιοι] Hom. Il. 10, 1–2.

<sup>578</sup> “τὸ παννύχιοι” ... νυκτός] Scholia in Homerum, Scholia in Iliadem, 10, 2, (scholia vetera) (= D scholia) I. p. 452, 1–3 Heyne.

<sup>579</sup> τὸ γὰρ ... εἶρηται] Cf. τὸ γὰρ πάντες (sc. in versu Homericō “πάντες μὲν ῥα θεοὶ τε καὶ ἄνδρες εὐδον παννύχιοι”) ἀντὶ τοῦ πολλοὶ κατὰ μεταφορὰν εἶρηται, τὸ γὰρ πᾶν πολὺ τι. (Aristot. Poet. 1461a 19–20) Kassel.

<sup>580</sup> πᾶν] Sc. in voce παννύχιοι.

<sup>581</sup> πολὺ : πάντες Kassel.

<sup>582</sup> ῶλλοι] Scholia in Homerum, Scholia in Iliadem, 2, 1, 2–3. Ed. Nicole, J.; Apollon. Dysc. synt. 2, 2, 53, 11–13 Uhlig.

<sup>583</sup> Apollon. Dysc. Synt. 2, 2, 52, 8.

<sup>584</sup> Hippiam] Michael Phil. = Ps. Alexander 1 in Aristotelis sophisticos elenchos commentarium, 33, 18–29. Wallies; Anonymi In Aristotelis Sophisticos Elenchos, 15, 15–19. Hayduck.

<sup>585</sup> ἔστηκε ξύλον αὖτον] Hom. Il. 23, 327.

<sup>586</sup> ὄξύτερον τὸ οὐ] Vide Aristot. SE 166b 1–6.

tor est <sup>587</sup>Pachymerius, ut in libro legitur manu scripto, et Apollonius tonum circumflexum saepe vocat acutum, quia in circumflexo tono potiores sunt partes acuti quam gravis. Fieri etiam potest, ut ὀξύτερον dixerit pro σφοδρότερον, hoc est spiritu denso et aspero non leni. Postremo vero similis est etiam tum in Homeri editionibus οὐ scriptum fuisse quam οὐ̃, cum etiam nunc in omnibus libris οὐ scribatur, nec probabile sit unius Hippiae auctoritatem omnium editionum lectionem immutare potuisse. 5

**83.** <sup>588</sup>τὰ πρίν non cum ζωρά sed cum ἄκρητα iungi debet. itaque post ζωρά distinctionis nota ponenda est. significatur enim mixta esse ea, quae prius erant immixta atque ex eo mortalia omnia esse procreata. sequitur enim statim apud Empedoclem <sup>589</sup>τῶν δέ τε μισγομένων χεῖτ' ἔθνεα μυρία θνητῶν παντοίαις ἰδέησιν ἀρηρότα θαυμά ιδέσθαι. ζωρά autem significare κεκραμένα in hoc versu Empedoclis Theophrastus scribit <sup>590</sup>ἐν τῷ περὶ μέθης apud <sup>591</sup>Athenaeum lib. decimo, ubi et de Homericō illo <sup>592</sup>ζωρότερον δὲ κέραιρε disputatur. 10

**84.** Herodianus in libello De figuris, qui editus nondum est, hunc <sup>593</sup>Homēri versum adducit atque ita, ut nos exposuimus, interpretatur, et figuram ait esse <sup>594</sup>ἐξ ἀντιστρόφου, quod idem annotavit Hesychius, quamquam idem Hesychius in <sup>595</sup>ἄστρα δὲ δὴ προβέβηκε scribit aliter quoque defendi verum posse, nempe si πλέω νύξ accipiatur pro πλήρης νύξ τῶν δύο μερῶν. Polybius lib. 9 hunc Homeri locum designat <sup>596</sup>ἢ καὶ τὸν ποιητὴν, inquit, ἄν τις ἐπαινέσειε διότι παρεισάγει τὸν Ὀδυσσεά, τὸν ἡγεμονικώτατον ἄνδρα, τεκμαιρόμενον ἐκ τῶν ἄστρον, οὐ μόνον τὰ κατὰ τοὺς πλοῦς, ἀλλὰ καὶ τὰ περὶ τὰς ἐν τῇ γῆ πράξεις. In tres partes autem noctem tribuit et Theocritus 15

<sup>597</sup>Εὐρώπῃ ποτὲ Κύπρις ἐπὶ γλυκὺν ἦκεν ὄνειρον  
νυκτὸς ὅτε τρίτατον λάχος ἴσταται ἐγγύθι δ' ἠώς. 25

<sup>587</sup> Hoc opus editionem impressam non habet. Vide etiam duas epistolas Ellebodi ad Pinellum exaratas: BA, D 196 inf. 19 et 22–23.

<sup>588</sup> τὰ πρίν] Ibi Aristoteles Empedoclem laudat: Poet. 1461a 24–25: αἴψα δὲ θνήτ' ἐφύοντο τὰ πρίν μάθον ἄθάνατ' εἶναι ζωρά τε πρίν κέκρητο. (fig. 35, 16. Diels–Kranz)

<sup>589</sup> τῶν δέ ... ιδέσθαι] Emp. frg. 35, 33–34 Diels–Kranz.

<sup>590</sup> ἐν τῷ περὶ μέθης] Theophr. frg. 116,1 Wimmer.

<sup>591</sup> Athen. Deipn. 10.423e–24a.

<sup>592</sup> ζωρότερον δὲ κέραιρε] Hom. Il. 9, 203.

<sup>593</sup> Hom. Il. 10, 252–253.

<sup>594</sup> ἐξ ἀντιστρόφου] Hdn. - Ps. Hdn. De figuris, 102, 26 sqq.

<sup>595</sup> ἄστρα δὲ δὴ προβέβηκε] Hesych. α 7890.

<sup>596</sup> Pol. 9, 16, 1, 1–5.

<sup>597</sup> Εὐρώπῃ ... ἠώς] Moschus Europa, 1–2.

- 85.** Multum difficultatis est in ordine laminarum clipei Achillis.<sup>598</sup>Suidas scribit Philostratum quemdam scripsisse eius clipei paraphrasin. Gellius lib. 14. librum sibi datum a quodam legendum scribit, in quo hoc etiam disputaretur<sup>599</sup>“ex quinque operimentis, quibus Achillis clipeus munitus esset, quod factum  
5 ex auro erat, summum esset an medium”. Quintilianus lib. 7. ponit hanc coniec-  
turalem quaestionem<sup>600</sup>“Qualis clipeus Achillis.” Ego puto extimos orbes clipei  
duos fuisse aeneos, medium aureum, duos intimos stanneos, ac duos aeneos  
orbes Aeneae hasta fuisse transverberatos, tertio, qui aureus erat, fuisse eius  
impetum repressum. ita enim Hom.<sup>601</sup> χρυσὸς γὰρ ἐρυκακε δῶρα θεοῖο. Cum  
10 quo non videtur esse consentaneum quod sequitur. nam de aureo orbe loquens  
Homerus inquit<sup>602</sup> τῆ δ' ἔσχετο χάλκεον ἔγχος, nam si haesit hasta in orbe aureo,  
non prohibuit certe, aut continuit aureus orbis, quominus clipeus rumperetur,  
cum haerere in eo non potuerit, nisi ipse quoque aliquomodo esset confossus.  
Neque verum etiam erit, quod supra dixit<sup>603</sup> αἱ δ' ἄρ' ἔτι τρεῖς ἦσαν, si in aureum  
15 etiam orbem hasta penetravit, atque in ea haesit. Respondet Aristoteles nullam  
esse in Homero, quae videatur, pugnantiam. nam ἔσχετο non significat haesisse  
hastam in operimento aureo, sed prohibitam eo et defensam fuisse. In Virgilio  
insigne est<sup>604</sup> ὑπεναντίωμα, quod in insolubilibus ponit Servius: multiplici qui-  
dem notione nominis solui non potest. nam libro primo cum dixisset Dido  
20<sup>605</sup>“...nam te iam septima portat  
omnibus errantem terris et fluctibus aestas;”  
libro quinto Iris ait  
<sup>606</sup>“septima post Troiae excidium iam vertitur aestas.”  
octavum enim annum fuisse necesse est, si cum apud Didonem esset, erat sep-  
25 timus, ut demonstrat<sup>607</sup> Servius.  
**86.** Scribendum videtur<sup>608</sup> τὸ δὴ ποσαχῶς ἐνδέχεται, ὡδίπως μάλιστ' ἂν τις ὑπολάβοι